Муниципальное казенное учреждение

Управление образования Администрации Калтанского городского округа

ПРИКАЗ

от
13.01.2012

 №  15
О проведении

муниципального этапа

областного конкурса сочинений

«Если бы я был Президентом
Российской Федерации»

В соответствии с планом работы Управления образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап областного конкурса сочинений «Если бы я был Президентом Российской Федерации».
2. Утвердить Положение муниципального этапа областного конкурса сочинений «Если бы я был Президентом Российской Федерации» (приложение 1).
3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа областного конкурса сочинений «Если бы я был Президентом Российской Федерации» (приложение 2).
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на О. А. Азанову.

Начальник

Управления образования

М. В. Сережкина
Исп. Лосицкая Е. О.

Тел. 3-27-95

Приложение 1

Утверждено

приказом Управления образования

  от  13.01.2012
 № 15
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном этапе областного конкурса сочинений

«Если бы я был Президентом Российской Федерации»

Настоящее положение определяет статус, цели и задачи муниципального этапа областного молодежного кон​курса сочинений на тему: «Если бы я был Президентом Российской Федерации» (далее – Конкурс).
1. Общие положения
1.1. Конкурс проводится с 25 января 2012 г. по 17 февраля 2012 г.
Конкурс проводится в 2 тура. Первый тур – школьный. Второй тур – муниципальный.
1.2.
Основными целями и задачами Конкурса являются:
· формирование у молодежи активной жизненной позиции, готовности участво​вать в общественной и политической жизни страны;
· повышение доверия молодых избирателей к институту выборов;
· распространение знаний в области избирательных прав граждан в молодежной среде;
· повышение значимости выборов в глазах молодых избирателей;
· формирование желания у молодежи в будущем участвовать в управлении об​ществом посредством участия в выборах.
1.3. Для участия в Конкурсе автору необходимо подготовить сочинение, соответствующее целям и задачам Конкурса и не позднее 17 февраля 2012 г. представить его в методический кабинет Управления образования.
1.4. От образовательного учреждения принимается не менее 2-х работ в каждой возрастной категории.
2.1. 2. Требования к работам
2.2. Автор самостоятельно выбирает жанр сочинения. Объем одной работы не должен превы​шать 2 листа формата А4, 14 кеглем через один интервал. Присланные на Конкурс сочинения не возвращаются и рецензии авторам не выдаются. К каждой работе прилагается анкета, содержащая следующие данные: фамилия, имя, отчество, дата рождения (год, месяц, число) автора, его домашний адрес, почтовый индекс, телефон, место учебы,  фамилия, имя, отчество учителя.
2.3. В сочинении должна быть раскрыта тема конкурса.
2.4. Запрещена агитация за того или иного кандидата, конкретного человека или избирательное объединение. Работы, содержащие признаки агитации за какое-либо избирательное объединение, за конкретного человека, Конкурсная комиссия  не рассматривает.

2.5. Работы, не соответствующие требованиям пункта 2 настоящего Положения, Конкурсной комиссией не рассматриваются.
3. Участники Конкурса
3.1. Участниками Конкурса являются граждане по следующим возрастным группам:
I – от 11 до 15 лет (включительно),
II – от 15 до 18 лет (включительно).
4. Порядок подведения итогов Конкурса
4.1  Конкурсная комиссия устанавливает первое, второе, третье  призовые места  по каждой возрастной группе.
4.2 Критерии оценки работ:
· соответствие работы целям и задачам Конкурса,
· полнота раскрытия темы,
· самостоятельность суждений автора,
· выразительность и разнообразие языка и синтаксических конструкций,
· логика построения мысли,
· оригинальность идеи,
· степень информативности,
· элементарные знания принципов организации выборов,
· знание полномочий Президента Российской Федерации.
4.3. Работа оценивается следующим образом: за каждое вышеназванное требование присуждается один балл каждым членом Конкурсной комиссии, затем все баллы суммируются.
Приложение 2
Утверждено

приказом Управления образования

  от  13.01.2012
 № 15
Состав оргкомитета

муниципального этапа областного конкурса сочинений

«Если бы я был Президентом Российской Федерации»

Сережкина М. В.
– начальник Управления образования, председатель оргкомитета

Азанова О. А.
– заведующая методическим кабинетом, заместитель председателя оргкомитета

Кислицына А. М.
– главный специалист Управления образования

Лосицкая Е. О.

– методист Управления образования